令和３年６月２３日

保護者 様

鶴ヶ島市教育委員会

家庭における学習用端末を活用したオンライン通信の接続確認調査の実施

について（依頼）

平素より、本市の学校教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

過日は、「家庭における学習用端末接続状況確認調査」へご協力をいただきありが

とうございました。

今回は、家庭における学習用端末を活用したオンライン学習を実現するための事前

調査を実施することといたしました。

つきましては、下記の調査の趣旨をご理解の上、ご協力をお願いします。

記

１ 調査目的

家庭における学習用端末を活用したオンライン通信の接続状態を把握する

ため

２ 調査方法

（１）調査実施日

学校（担任等）から指定された日に調査を実施してください。

（２）調査内容

お子様が持ち帰ってきた学習用端末で、「Google Meet」に接続できるかを

確認してください。

３ その他

 ・学習用端末の操作履歴は、セキュリティー上の観点から一定期間保存させていた

だいておりますのでご了承ください。

・ご不明な点等の問い合わせは、下記までご連絡ください。

 問い合わせ先：学校教育課 財務担当

TEL  049－271－1111